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Bliver Forslaget til Lov viL det utvivlsomt medføre mangfoldige/ og stadige 
Forviklinger. Der findes nu her i Landet et meget stort Anta l  Brød- og Mælkeud- 
salg, som ogsaa handler med andre Varer, og det vil næsten være umuligt for disse 
Forretninger hver Søndag at fjerne alle andre Varer end Mælk og Brød fra Forret- 
ningen, og selv om de vil gøre det, efter at en saadan Lov eventuelt er vedtaget, vil 
de handlende, efterhaanden som Tiden gaar, utvivlsomt ophøre dermed. Men selv om 
de virkelig vil overholde Lovens Forskrifter, vil det yære næsten umuligt for disse 
handlende at undgaa Lovovertrædelser. Naar, Forretningens faste Kunder om Søn- 
dagen kommer i Forretningen og køber Mælk og Brød og samtidig ønsker at faa 
nogle andre Varer, som Kunden siger nødvendigvis at skulle bruge om Søndagen, vil 
det være den handlende mere end vanskeligt at nægte Kunden saadanne Varer. Kun- 
den ved, at den handlende har Varerne, og vil føle sig stødt, hvis han ikke kan faa 
disse, og den handlende er selvfølgelig meget .bange for at støde Kunden ved ei Af- 
slag og derved maaske miste en fast Kundp, Mange Det.ajlhandlere handler ogsaa 
med Brød, og naar Kunderne bliver vant til i de blandede Forretninger at kunne 
købe B r ø d  om Søndagen, vil de utvivlsomt stille Fordriiiu- til Detailhandlerne om at 
sælge Brød . om Søndagen, og Detailhandlerne »ds^ter«-»Sig.; ;da- 홢 ogsaa for at. støde 

홢 Kunderne ved: at give disse et Afslag. Der er )nu en Mængde;Frihandlere,, som hol- 
der Forretningerne lukkede om Søndagen, men hvis Loven vedtages, vil; de formentlig 

I holde Forretningerne aabne og derved forøge Søndagsarbejdet, og Tendensen i 'Lov- 
givningen gaar dog nu i den modsatte Re.tniiig.' *..... 

Der er en Købmand i Brovst, der har Ilet til salg af Spiritus og i følge Loven 
Ret til at holde Forretningen aaben Lørdag Aften til Kl. 11,. men ifølge Vedtægten 
dér p a a  Egnen maatte : der ikke ;sælges Spiritus - .efter Kl. 10 Aften. Han holdt sin 
Forretning aaben Lørdag: Aften til Kl. 11 uden at sælge Spiritus/ mea blev af Under- 
og Overretten idømt Bøde for denne Lovovertrædelse. Hvis det ovennævnte Lovfor- 
slag skulde blive vedtaget, vilde det dog være inkonsekvent at nægte en Købmand, 
som ovennævnte Ret til at holde aabent Lørdag Aften til Kl, 11, hvis han Kl. 10 
fjernede al Spiritus frat ljdsalgslokalerne. 

V i  har, som sagt,! den bestemte .Overbevisning, at en Lov som den nævnte 
absolut maa medføre: mangfoldige Lovovertrædelser og Bøders Idømmelser, og vi an sei 
det heldigst, hvis de .paagældende Forretninger fremdeles skal holdes bukkede om 
Søndagen. ' 

Vi tillader os at haabe, .at det ærede Udvalg vil tage denne vor Henstilling under 홢 I 
velvillig .'Overvejelse. 
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